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8. hovedkreds     19. juni 2023 
 

 
Referat af ordinært delegeretmøde 2023 

i Dansk Skak Unions 8. Hovedkreds 
Fredag 16. juni 2023 kl. 19.30 

 
Afholdt hos Allerød Skakklub, Skovensvej 4, 1. sal, 3450 Allerød 

 
Mødet blev traditionen tro indledt med at mindes de skakkammerater fra hovedkredsen, 
som var gået bort i det forløbne år: 
 
Søren Bull Andersen, Hillerød – Bjørn Brinck-Clausen, Sjælsø – Gerner Carlsson, 
Helsingør – Harry Dalsø, Nordsjælland – Max Ekelund, Frederiksværk – Per Hagerup, 
Furesø – Leif Helm Jensen, Allerød – Lissi Sønderskov, Allerød 
 
Herefter gik man over til den egentlige dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent, referent og evt. stemmetællere 
Birger Hagstrøm blev valgt til dirigent. 
Jakob Werner blev valgt til referent. 
 
Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at delegeretmødet var indkaldt i henhold til 
vedtægterne, og dermed var lovligt og beslutningsdygtigt. Dirigenten vurderede, at det ikke 
var nødvendigt at vælge stemmetællere. 
 
Der var mødt delegerede fra følgende klubber (stemmetal i parentes): 
Allerød (4), Frederikssund (2), Frederiksværk (1), Helsingør (4), Hillerød (5), Sjælsø (3) 
I alt var der 19 stemmer ud af 33 mulige til stede. 
 
2. Hovedkredsbestyrelsens beretning ved formanden 
Jakob Werner (JW) fremlagde bestyrelsens beretning (bilag 1), som herefter blev sat til 
debat. 
 
René Weichel (RW), Helsingør, bad om en uddybning af baggrunden for lukningen af 
Rønne Skakforening. Formanden oplyste, at Rønne reelt havde været uden aktivitet i en 
årrække. Der er fortsat aktivitet i Svaneke, mens Bornholms Skakklub fortsætter i 
divisionsturneringen. Det var dog beklageligt at se endnu en traditionsklub lukke. 
 
Thomas Larsen (TL), Frederikssund, opfordrede til, at DSU brugte penge på at aflaste FU 
og resten af DSU-organisationen. 
 
Jens Peder Pedersen (JPP), Frederiksværk, spurgte om, hvad man kan søge tilskud til fra 
hovedkredsen. Formanden henviste til 8. hovedkreds’ hjemmeside, hvor både 
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tilskudsmuligheder og regler er tilgængelige. Kort fortalt er det til medlemsfremmende og 
nyskabende aktiviteter (initiativpuljen), til turneringer på et vist niveau og til 
ungdomsarbejde. 
 
Beretningen blev godkendt med akklamation. 
 
3. Holdturneringslederens beretning 
Lars Erik Linderod (LEL) fremlagde sin beretning (bilag 2). 
 
Hans Endrup Jacobsen (HEJ), Hillerød, mente, at det burde nævnes, at der reelt var fri 
tilmelding til Mesterrækken. 
 
LEL oplyste, at hvis man vinder A-rækken, rykker man op og må så stille 8 mand den 
følgende sæson. Hvis der er plads i rækken derudover, kan holdturneringslederen tildele 
pladsen til en interesseret klub. 
 
RW: Tak for indsatsen til Lars. Vi var stærkt skeptiske over for 6 mands-hold i A- og B-
rækkerne, men det har gjort det mere spændende og jævnbyrdigt. 
 
TL: Også tak for indsatsen – vil gerne hjælpe med at reviewe turneringen for den 
kommende turneringsleder. Det har fungeret godt med 6 mands-holdene. 
 
HEJ: 6 mands-holdene er en fremragende idé, som giver en mere levende turnering. Der 
bør ikke være særlige sanktioner over for de klubber, som f.eks. ikke vil rykke op. Vi skal 
ikke hænge os i mærkelige regler men gøre det sjovt for alle at spille holdskak. 
 
TL: Op- og nedrykningssystemet er blot en formalisering af, hvad praksis har været i 
mange år. Bryder sig ikke om matchpoint før brætpoint, da det giver mindre spænding. 
Kunne godt tænke sig en slankere divisionsturnering, også for at få flere gode hold i 
Mesterrækken. 
 
JW: Hovedbestyrelsen skal søndag behandle sagen om en eventuel ændring af 
divisionsturneringen. Der er kommet skuffende få svar på henvendelsen til klubberne, og 
processen har været præget af en del uklarhed, bl.a. fordi det udsendte forslag ikke er et 
forslag fra HB eller DSU som sådan. Der forestår en del arbejde omkring at finde ud af, 
hvordan man kommer videre. 
 
Peter Willer Svendsen (PWS): TL har en pointe omkring styrkeniveauet i bunden af 
divisionsturneringen, og der er et problem med svage hold i Mesterrækken. Derimod ikke 
fortaler for at ændre Skakligaen. 
 
LEL svarede sammenfattende på spørgsmål og kommentarer og understregede bl.a., at 
slutstillingerne ikke ville være meget anderledes med brætpoint frem for matchpoint, men 
at det havde givet spændende og mere sportslige afslutninger i bl.a. C-rækken.  
 
Beretningen blev godkendt med akklamation. 
 
4. Ungdomslederens beretning 
Peter Willer Svendsen fremlagde sin beretning mundtligt – beretningen vil blive udsendt 
senere i skriftlig form (bilag 3). Beretningen lagde vægt på de vellykkede 
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ungdomsturneringer, som var blevet afholdt i Hillerød, Allerød og Helsingør. Den 
kommende sæson er planen at lave en egentlig Grand Prix-serie med flere turneringer. 
 
TL: Hvordan får hovedkredsen promoveret arrangementerne over for klubberne? 
 
PWS: Jo bedre forberedelse, des lettere er det at promovere. Derfor skal man gerne tidligt 
i gang – i år er turneringerne sat i søen for at komme i gang og afprøve konceptet. 
 
RW: Helsingør blev overrasket over det høje antal tilmeldinger til Kronborg Junior Masters 
(88 spillere). Nøglen har været at gå i gang i god tid, og det har i år ikke været nødvendigt 
med Facebook-annoncering. Det er en god idé at se på strukturerede indkøb af pokaler 
osv., da det sparer penge. 
 
JW: GP-turneringen i Allerød var en stor succes blandt spillerne og har også givet et boost 
til ungdomstrænerne. Klubben er klar til at gentage succesen i efteråret. 
 
TL: Skal man være klubmedlem for at deltage i et Ungdoms-GP? 
 
PWS: Det behøver man ikke, men spillerne skal oprettes som prøvemedlemmer hos DSU. 
 
RW: Ungdomsturneringerne er en god måde at få nye medlemmer på, f.eks. er mange fra 
Skak for Sjov efterfølgende blevet DSU-medlemmer. 
 
JW: Der foregår p.t. en debat i HB om kontingentregler og især unge spillere, som ikke er 
registreret hos DSU. Løsningen er at få de uregistrerede spillere til at spille turneringer, 
sådan at de gradvist sluses ind i unionen. Det er en vigtig opgave for klubberne, og DSU 
har lempet reglerne, så man kan være gratis medlem i flere måneder. 
 
RW: Vi skriver ud til forældrene, hvad medlemsfordelene er og opkræver et mindre beløb 
(ved hjælp af DSU’s regler), som så dækker kontingentet i flere måneder. Det fastholder 
børn og unge i skakken. 
 
TL: Opfordrede til at sende retningslinjer og gode råd til potentielle turneringsarrangører. 
 
Ungdomslederens beretning blev godkendt med akklamation. 
 
5. Kassererens beretning 
Reto Utiger Sørensen (RS) fremlagde årsregnskabet for 2022 (bilag 4), der udviser et 
overskud på 26.000 kr. Han tilføjede, at alle tilgodehavender efterfølgende er indgået. 
 
Ungdomsinstruktørordningen administreres af hovedkredsen, som også skal søges af 
klubberne. P.t. er det 3.000 kr. pr. år, hvoraf 2.000 kommer fra DSU, 1.000 fra kredsen. 
 
Regnskabet (kassererens beretning) blev godkendt med akklamation. 
 
6. Indkomne forslag 
Dirigenten konstaterede, at der ikke var indkommet forslag. 
 
7. Fastlæggelse af budget og kontingent for kommende sæson  
Reto Utiger Sørensen fremlagde bestyrelsens forslag til budget for 2023 (bilag 5). 
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Bestyrelsen foreslår uændret kontingent, og der budgetteres med et underskud på 18.000 
kr. for at få de seneste års overskud ud at arbejde i klubberne. 
 
JW opfordrede til at benytte Juniorinstruktørordningen. Kravet er, at en klub skal have en 
organiseret og fast tilbagevendende træningsaktivitet for juniorer. 
 
PWS understregede vigtigheden af, at DSU fortsætter ordningen og ikke skærer ned på 
den. Ønsker en klub at søge ordningen skal man sende en mail direkte til ham. 
 
Budget og forslag til kontingent blev godkendt med akklamation. 
 
8. Valg af hovedkredsbestyrelse 
På valg er: 
Formand: Jakob Werner blev genvalgt uden modkandidater. 
Holdturneringsleder: Lars Erik Linderod ønskede ikke genvalg. Det var ikke muligt at 
vælge en ny turneringsleder på delegeretmødet. 
Ungdomsleder: Peter Willer Svendsen blev genvalgt uden modkandidater. 
 
LEL oplyste, at da han ikke længere havde motivationen til at spille skak, gav det ikke 
mening at administrere skak, hvorfor han ønskede at stoppe som holdturneringsleder. 
Desuden havde arbejdet med divisionsturneringen været belastende pga. tonen fra visse 
skakledere. 
 
JW beklagede LEL’s beslutning og takkede ham for indsatsen gennem fem år. 
 
Man drøftede herefter mulige kandidater til den ledige post, som efter vedtægterne kan 
besættes uden et egentligt valg. JW kontakter relevante kandidater. Hvis det ikke lykkes at 
finde en ny holdturneringsleder, må der igen skrives ud til klubberne, og i yderste 
konsekvens holdes et nyt delegeretmøde i august med valg af en helt ny bestyrelse. 
 
JW oplyste, at hovedkredsens webmaster Jan Pedersen er blevet alvorligt syg. Der skal 
derfor findes en afløser, og vedkommende skal måske overtage posten permanent. 
 
9. Valg af revisor og revisorsuppleant  
Henrik Mikkelsen blev genvalgt som revisor. 
Birger Hagstrøm blev genvalgt som revisorsuppleant. 
 
10. Eventuelt 
TL spurgte til fristen for ind- og udmeldelser. 
RS oplyste, at den er 15 dage før starten på et kvartal, men at der ofte er lidt fleksibilitet. 
 
RW foreslog Helsingørs samarbejdspartner om hjemmesider kan være et bud på hjælp til 
hovedkredsens hjemmeside og udvikling af et helt nyt site. RW formidler kontakten. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden, og formanden takkede dirigenten for kompetent 
mødeledelse. 
 
Delegeretmødet slut kl. 21.30. 
 


